Emertimi dhe Forma ligjore “MYRTO SECURITY” sh.p.k.
NIPT -i K23323401N
Adresa e Selise Rruga “Leon Rei”” Fier

Data e krijimit 17.09.2001
Nr. I Regjistrit Tregtar

Veprimtaria Kryesore Ruajtja dhe sigurimi i objekteve publike e
private ne pronesi ose ne perdorim te
personave fizik e juridik qe ushtrojne

veprimtari ne Republiken e Shqiperise.
Sigurimi dhe mbrojtja e jetes dhe shendetit te
shtetasve vendas dhe te huaj kategoria (a+b).

PASQYRAT FINANCIARE

(Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr 2
dhe Ligjit Nr. 9228, date 29.04.2004 “Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”)

VITI 2013

Pasqgyrat Financiare jane individuale

Pasqgyrat Financiare jane te konsoliduara
Pasqgyrat Financiare jane te shprehura ne
Pasqyrat Financiare jane te rrumbullakosura ne

Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 01.01.2013
Deti 31.12.2013

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare




Shogeria " MYRTO SECURITY " shpk
NIPT K23323401N

1. Bilanci Kontabel i dates 31.12.2013

Ne lek

_Aktive te tiera afatgjata jomateriale

AKTIVET

Aktivet afatshkurtra

Aktive monetare

Derivative dhe aktive te mbajtura per tregt.
- Denvatrvet

- Aktivet e mbajtura per tregetim

Totali 2

Aktive te tjera financiare afatshkurtra
Llogari/Kerkesa te arketueshme
Llogari/Kerkesa te tiera te arketueshme
Instrumenta te tjera borxhi

Investime te tjera financiare

Totali 3

7Inventar|

Lendet e para
_Prodhim ne proces
Produkte te gatshme

‘Mallra pe per shitje

7Parap_a_gesat per furnizime

Totali 4
Aktwet blologjlke_ afatshkurtra
Aktivet afatshkurtra te mbajtura per Shltje

Parapaglmet dhe ‘shpenzimet e shtyra

Totali i Aktlveve Afatshkurtra ()

_Aktivet afatgjata

Investlmet financiare afatgja:ta

Pjesmarqe te tjera ne njesi te kontrolluara
Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje
Aksione dhe letra te tiera me viere
Uogan/Kerkesa te arketueshme afatgjata
Totali1

_Aktive afatgjata materiale

Toka

Ndertesa

Makmen dhe paﬂSje

Aktive te tiera afatgjata materiale (me vl.kontab.)
Totali 2 B

Aktlvet blOlOleke afatgjata

§h_penz.v}n?é zhvillimit

Totali 4 -
Kapital aksionar i papaguar

Aktive te tjera afatgjata

Totali i Aktiveve Afatgjata (Il)
TOTALI | AKTIVEVE (1 + 1)

Shenime

Viti 2013

10,710,993

10,710,993

38,571,150

653,259

39,224,409

1,163,678
1,163,678

51,099,079

12,000,000
121,791,571
69,254,083
25,403,077

228,448,731

769,600

769,600

Viti 2012

18,988,323

18,988,323

30,505,578

30,505,578

1,121,978
1,121,978

50,615,879

12,000,000
87,914,895
62,418,567
25,266,160
187,599,622

769,600

769,600

229,218,331
280,317,410

238,985,101

188,369,222




Shogeria " MYRTO SECURITY " shpk
NIPT K23323401N
Bilanci Kontabel i dates 31.12.2013

Ne lek
DETYRIMET DHE KAPITALI Shenime Viti 2013 Viti 2012
I Detyrimet afatshkurta
1 Derivativet -
2 Huamarrjet - =
()  Huwat dhe obligacionet afatshkurtra - -
(if) KthfmeURrpagesat e huave afatgjata - -
(i)  Bono te konvertueshme _ = -
Totali 2 - 2
3 Huat dhe parapagimet )
(i)  Te pagueshme ndaj furnitoreve 21,792,622 42,657,467
(i)  Te pagueshme ndaj punonjesve 3,239,230 2,827,433
(iii) Dga{yr:me tatimore ] _ 1,826,426 1,333,135
(iv)  Hua te tjera ] 568,579
(v)  Parapagimet e arketuara | 7 - 27,000
Totali 3 | 26,858,278 47,413,614
4 Gran&tgbe te ardhurat e shtyra
5  Provizionet afatshkurtra | _ 7 _
Totali i detyrlmeve afatshkurtra )] 26,858,278 47,413,614
Il Detyrime afatgjata _ 7
1 Huat afatgjata _ 87,285,325 46,464,893
()  Hua, bono dhe detyrime nga giraja financiare 15,961,287 13,000,202
(i)  Bonot e konvertueshme 1,296,350
Totali1t | 103,246,611 60,761,445
2 Huamarrje te tjera afatgjata i
3 Provizionet afatgjata 7 £ . -
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra =
Totall i detyrimeve afatgjata (1) 103, 246 611 60,761,445
Totali i detyrimeve 130,104,889 ] 108,175,059

KAPITAL

Aksionet e pak|ces (perdoret vetem ne pasqyrat
financiare te konsoliduara)

Kapitali ge i perket aksionereve te shogerise

—|

2 _meme (perdoret vetem ne PF te konsoliduara) i -
'3 Kapitali aksionar ! 127,000,000 114,500,000
4  Primii ak5|on|t_ _
5  Nijesite ose aksionet e thesarit (negative)
6  Rezerva statusore _ _ - 7 -
7  Rezerva Ilgjore i | 3,300,000 2,500,000
8 __F_§ezerva te tiera B B
9  Fitimet e pashperndara - ] [ L= - .
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar _ 19,912,520 13,810,042
~ Totali i Kapitalit (Ill) - ] o] 150,212,520 130,810,042
TOTALI | DETYRIMEVE E KAPITALIT (I, 11, 1) h [ 280,317,410 238,985,101 |

o

=




Shogeria " MYRTO SECURITY " shpk
NIPT K23323401N

2. Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve per periudhen

01 Janar - 31 Dhjetor 2013

Ne lek
Nr Pershkrimi i elementeve Viti 2013 Viti 2012
1 Shitjet neto 128,589,479 90,515,548
2  Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 8,( 045§§g 9,361,080
TOTALI TE ARDHURA 136,635,461 99,876,628
Ndryshlmet ne inventarin e produkteve te gateshme dhe
prodhimit ne proces ) )
4  Materialet e konsumuara 42,650,600 39,065,351
5 Kosto e punes 44,955,316 32,788,813
- pagat e personelit 38,520,428 28,096,657
- te tjera personeli
- shpenzimet per sigurimet shogerore dhe 6 434,888 4.692.156
‘shendetesore
6  Amortizimi dhe zhvleresimet - ) B
7 Shpenzme te tiera ) 25,969,102 12,602,849
8 _TOtalll ghpenmme_v_e_(_shuma 4-7) 113,575,018 84,357,013
9 g)itimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3- 23,060,443 15,519,614
Te ardhura dhe shpenZImet financiare nga njesite e
‘kontrolluara
11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 Te ardhuart dhe shpenzimet financiare | 18,626
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te
12.1 tjera financiare afatgjata _
12.2 Te ardhurat dhe e shpenzimet nga interesi (952,881) (319,878)
12.3 meet (humbjet) nga kursi i kembimit 144,754
12.4 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 7
Totali i te ardhurave dhe shpenmmeve financiare )\
1:_” (12.1+/-12.24/-12.3+/-12.4) o (93‘_;’_?_’5_5)_ (?75’123
14  Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 22,126,088 15,344,491
15  Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 2,213,568 1,534,449
16  Fitimi/humbja neto e vitit flnanmar (14-15) 19,912,520 13,810,042




Shogeria " MYRTO SECURITY " shpk
NIPT K23323401N
4. Pasqyra e flukseve te parase per periudhen
01 Janar - 31 Dhjetor 2013
Metoda indirekte

Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit Viti 2013 Viti 2012
Fitimi para tatimit 22,126,088 15,344,491
Rregullime per:
Amortizimin 0 0
Humbje nga kemb|met valutore
Te ardhura nga investimet
7 Shpenzime per interesa
Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga
aktiviteti, si dhe kerkesave te arketueshme te tjera (8,718,831) (5,956,432)
Rritje/renie ne tepricen e inventarit (41,700) 0
_Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar nga aktiviteti 21,929,830 33,470,707
WParagggﬂe_rﬂluara nga aktivitetet
Interesi i paguar -
_Tatim fitimi i paguar (2,213,568) (1,534,449)
Paraja neto nga aktivitetet e shfrytezimit 33,081,820 41,324,317

Fluk5| i parave nga veprlmtarlte investuese

‘Blerja e shogerise se kontrolluar X minus parate e arketuara

‘Blerja e aktiveve afatgjata materiale
Tear ardhuara nga shitja e pajisjeve
Interesi i arketuar

Dividentet e arketuar
_Para;a neto e perdorur ne aktivitetet investuese

7Flukss i parave ng]a veprlmtarlte fmanc_:lare
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

_quesat e detyrimeve te girase financiare

(40,876,108)

(40,849,108)

(27,069,379)

(27,069,379)

Dividentet e paguar (510,042) (283,719)
‘Paraja neto e perdorur ne aktivitetet financiare (510,042) (283,719)
Rritja/renia neto e mjeteve monetare (8,277,330) 13,971,219
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 18,988,323 5,017,104
_Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 10,710,993 18,988,323
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SHOQERIA “MYRTO SECURITY”shpk
FIER

SHENIMET SHPJEGUESE

Organizimi:

Shogeria “MYRTO SECURITY”sh.p. k. eshte krijuar si
person juridik me Vendim te Gjykates se Rrethit Tirane
Nr 26274 te dates 17.09.2001. Kjo shoqeri duke gene
shogeri me pergjegjesi te kufizuar veprimtarine e saj e
rregullon sipas dispozitave perkatese te Ligjit “ Per
tregetaret dhe Shogerite tregetare “ nr. 9901, dt.
14.04.2008 si dhe ne perputhje me Statutin e saj dhe
legjislacionin perkates ne fuqi.

Objekti:

Shogeria “MYRTO SECURITY”sh.p.k.ka objekt
kryesor te veprimtarise se saj ruajtjen dhe sigurimin e
objekteve publike e private ne pronesi ose ne perdorim te
personave fizik e juridik ge ushtrojne veprimtari ne
Republiken e Shqiperise.Sigurimin dhe mbrojtjen e jetes
dhe shendetit te shtetasve vendas dhe te huaj kategoria
(a+b).

Kapitali:

Kapitali i shogerise perbehet nga kapitali ne
shumen 127.000.000 lek me pjesemarrje 100% te
ortakut te vetem Z. Hysni Myrtaj ,sipas ekstratit historik
te shogerise.

Shogeria e zhvillon aktivitetin me mjetet e saja.
Politika Kontabile:
Deklarimet financiare jane pergatitur ne perputhje

me standartet kombetare te kontabilitetit .Politikat e
vecanta kontabile jane pershkruar si me poshte.

e Politika kontabel



Shogeria per hartimin e pasqyrave financiare per periudhen
01/01/2013-31/12/2013 eshte mbeshtetur ne Standartet
Kombetare te Kontabilitetit te Shqiperise.

Pasqgyra e te ardhurave dhe shpenzimeve eshte sipas natyres
dhe eshte hartuar sipas te drejtave dhe detyrimeve te
konstatuara.

Pasqgyra e fluksit te parase eshte paraqitur me metoden
indirekte.

Mjete monetare ne arke dhe banke jane raportuar me vleren
e drejte.

Kerkesa te tjera te arketueshme afat shkurtra jane paraqitur
me vleren e tyre neto te realizueshme.

Detyrimet tatimore afat shkurtra jane paraqitur me vleren e
tyre neto te realizueshme.

Kapitali aksionar eshte paragitur me vleren kontabel e
kuotave te kapitalit.

Rezerva te tjera jane paraqitur sipas vendimit te ortakut te
shogerise ne perputhje me statutin e saj.

Fitime / humbja e vitit financiar eshte e barabarte me fitimin
e raportuar ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve.
Pasqyrat financire krahasuese te vitit 2012 jane mbeshtetur
ne Standartet Kombetare te Kontabilitetit te Shqiperise.

o Shenimet ge shpjegojne zerat e pasqyrave kryesore

a-Aktivet monetare

1. banka per shumen 9.266.989.51 lek
2. arka per shumen 1.444.003.00 lek
Totali I aktiveve monetare 10.710.992.5} lek
te pasqyruara me vleren e drejte. Ness/




| Nr | Emeri I Bankes | Mon | Shuma Lek \
| |

51210 | Raiffeisen bank llog ne lek nr 0300001389 LEK | 3,721,528.30
51211 INTESA SANPAOLO Bank llog lek nr 83007435301 LEK 871,328.42
51212 | Tirana Bank llog ne lek nr 0200-301364-100 LEK 1,743,059.32
512120 | CREDIN BANK llog ne lek LEK 659,707.59
512121 | Banka Popullore llog ne lek LEK -1647 .4
51214 | Emporiki Bank llog lek nr 008000200000090 LEK 243,957.67
51215 | Banka Nderkomb Tregetare lek nr 00006/03/000037/01 LEK 647,523.00
51217 | Union bank llog ne lek nr 210286595020211 LEK 198,127.33
51218 | BKT llogari lek nr 412248993 LEK 587,616.73
51240 | Tirana Bank llog euro nr 0200-301364-101 LEK 2,179.19
51241 Tirana Bank llg USD nr 0200-301364-103 LEK 304,615.50
| 51242 | Intesa Sanpaolo llog euro LEK 12.56
| 51243 | Raiffaisen llog ne euro 059-048889-3830-01 LEK 161,436.31
51244 | Banka nderkombetare tregetare llog ne usd LEK 1,653.50
51245 | Banka nderkombetare tregetare llog ne euro LEK 6,456.48
51248 Raiffeisen bank llog ne USD LEK 66,433.08
51249 | BKT llogari ne USD LEK 53,101.93
9,266,989.51
5311 Arka ne leke LEK 1,444,003.00
TOTALI 10,710,992.51

b- Llogari kerkesa te arketueshme afat shkurtra

1.Klient :
Nr Emertimi i shpenzimeve VITI2013 | VITI2012 | Ndryshimi
411101 | XSA.CO 12,000.00 0.00 12,000
41108 ALB-STAR 0.00 124,618.00 (124,618)
41111 | Ministria Ekon Treg Energjitik 471,984.00 471,984.00 0
41123 | ALB MINIERA 307,200.00 307,200.00 0
41131 | ACQUARIO Sali Peshk 27,600.00 27,600.00 0
411103 | Albanian Oil Rafinoy 691,200.00 0.00 691,200
411201 | Elkos Fier 504,000.00 0.00 504,000
41140 | Emporiki Bank Lushnje 0.00 30,000.00 (30,000)
41141 | Adriatik Game sha 14,400.00 0.00 14,400
41148 | Tirana Bank Tirane 0.00 380,000.00 (380,000)
411203 | INTERSIG Lushnje 66,000.00 0.00 66,000
41157 | Ujesjelles Kanalizime sha 1,591,920.00 | '1,013,040.00 578,880
41158 | Cez Shperndarje 5,4\33,2'00.00 17,?32,876._00 (12,499,676)
41161 | DE LUX shpk 0\ |1\é\2,800,00 . 142,800.00 0
41163 | ENERGYSOLUTION shpk \ \}Atﬁq,'ooo_oo 188,000.00 (44,000)
41168 | Bylis Pharma AV 30\00.00 0.00 30,000

¥



| 411204 | FLENARB shpk 4,332,420.00 | 0.00 | 4332420
41173 | Laze Metaj 6,000.00 | 6,000.00 | 0
41175 | Edmond Muca 20,000.00 40,000.00 (20,000)
41176 | AKBN Tirane 172,131.00 0.00 172,131
41177 | Selman Myftari 221,480.00 120,680.00 100,800
411205 | ALBPETROL SHA 366,404.00 0.00 366,404
41181 | Myrto shpk 0.00 | 1,389,000.00 | (1,389,000
41130 ﬂgiiﬁ\ASANPAOLO BANK — 36.000.00 (36,000)
41182 | Trans oil grup sha 0.00 1,5655,200.00 (1,555,200)
41184 | Lorenc Llano 100,800.00 57,600.00 43,200
41186 | Apex - Al sha 0.00 273,600.00 (273,600)
41189 | Spitali Lushnje 0.00 259,427.00 (259,427)
41167 | Drejtoria Rajonale Bujgesore 33,360.00 38,500.00 (5,140)
41172 | Drejtoria SHISH Kukes 0.00 480,000.00 (480,000)
41179 | Big Market Lushnje 255,000.00 75,000.00 180,000
41137 | Evdar Kodheli 36,000.00 14,400.00 21,600
41195 | ZVRPP Fier 0.00 195 652.00 (195,652)
41196 | ZVRPP Lushnje 410,861.00 65,216.00 345,645
41197 | Petrol ALBA sha Tirane 12,225,632.36 | 4,740,480.00 7,485,152
41198 | Ambra Marketing Gemus shpk 97,939.09 26,040.00 71,899
41191 | Qendra Spitalore Elbasan 0.00 654,065.00 (654,065)
41192 | H.T.T shpk 0.00 16,800.00 (16,800)
41193 | CALL CENTER 36,600.00 19,800.00 16,800
41194 | Bar Kafe Kanan Provina 0.00 24,000.00 (24,000)
411206 | QLHPR 366,397.00 0.00 366,397
411207 | QSHH 732,790.00 0.00 732,790
411208 | QSHKE 2,015,167.00 0.00 2,015,167
411209 | Natyral Kozmetik Alfred Myrto 25,200.00 0.00 25,200
411211 | ERAL 217,000.00 0.00 217,000
411212 | Komuna Cakran 48,000.00 0.00 48,000
411216 | Weatherford Services Ltd 335,805.00 0.00 335,805
411217 | Autoriteti Rrugor Shqiptar Tirane 343,512.00 0.00 343,512
411221 ;:;’:::;ATALEF-HLS Group 5.864.011.00 0.00 5,864,011
41127 | INSTAT Tirane 171,783.92 0.00 171,784
41187 | FATMIR GROPA 36,000.00 0.00 36,000
41188 1.Q.T. 163,535.00 0.00 163,535
41191 | Qendra Spitalore Elbasan 657,817.78 0.00 657,818
41199 | Easy Call shpk 43,200.00 0.00 43,200

TOTALI 8,065,572

38,571,150

30,505,578



« Kerkesa te tjera te arketueshme »

Nr Emertimi i shpenzimeve VITI 2013 VITI 2012 | Ndryshimi
Shteti -Tvsh 653,259 0.00 653,259
TOTALI 653,259 0 653,2@

Totali i kerkesave per arketim eshte 39.224.409 leke

e. Detyrime ndaj furnitoreve:

Nr Emertimi i VITI 2013 VITI 2012 | Ndryshimi
shpenzimeve

10101 Voriaton sha 483,171.68 483,171.68 )
401205 CDQ ITALIA s.r.. TT.g42.68 L -
401222 | THANA shpk 000 | 378038666 (3.780,387)
40143 | EURO PETROL shpk pign | <INH0800 (218,408)
40169 AGA-1 shpk 000 | 132516000 (1.325,160)
40171 Eagle mobile 0.00 TR (193,599)
40173 Braka shpk 0.00 96,570.00 (96.570)
40189 ltal-Neva shpk 000 | 1135285280 (1,352,853)
40198 REAL-AB shpk 0.00 Feiteoda (963.153)
40110 IDEA COMUNIKACION 0.00 140,400.00 (140,400)
401231 cez shperndarje 0.00 4,873.00 (4,873)
401247 | Force Security-2004 000 | 18:498.901.00 (18,498,901)
401238 | T-2IS-FA 000 | 13.567.998.60 (13,567.999)
40177 | APOLUMIL SKY 000 | 1920051.50 (1.920,052)
40104 | Luan Kodhelaj 4,094,151.55 e 4,094,152
40105 | Rojen 03 sh.p.k. 11,206,800.00 - 11,206,800
40110 | IDEA COMUNIKACION 336,600.00 i 336,600
401265 | RIA 2000 shpk 293,711.00 o 293711
401266 | PRIFTI MA shpk 2,099,040.00 o~ 2,099,040
401267 | METO Tirane 71,061.00 0.00 71,061
401283 | Pozitiv shpk 105,980.00 — 105,980
401284 | Sopoti shpk 114,912.00 b 114912
40143 | EURO PETROL shpk \ .2@5.368.06 0.0 207,368




| 40155 | ENXHI shpk
|

1,793,520.00

0.00 1,793,520 |
I [ S |
40169 AGA-1 shpk 614,640.00 0.00 614,640
40171 Eagle mobile 197,725.40 0.00 197,725
40173 Braka shpk 1,999.00 0.00 1,999
40175 IL-SA-AUDITING shpk 60,000.00 0.00 60,000
TOTALI 21,792,622 | 42,657,467 (42,062,353)
c-Detyrime tatimore
Nr Emertimi i shpenzimeve VITI 2013 VITI 2012 | Ndryshimi
1 Sigurime Shogerore 1,020,780.00 749,058.00 271,722
2 Shteti - Tatime dhe taksa te ndaluara 9,720.00 146,150.00 (136,430)
3 Shteti - Tatim mbi fitimin 795,926.00 270,222.00 525,704
4 Shteti - TVSH dhe akciza 0.00 158,105.00 (158,105)
TOTALI 1,826,426 1,323,535 502,891
d.Detyrime ndaj punonjesve
1. Pagat e Dhjetorit 2013 per shumen 3.239.230 leke
Totali i detyrimeve 47,413,614 lek
f. Detyrime ndaj Ortakut
Nr Emertimi i shpenzimeve VITI 2013 | VITI2012 | Ndryshimi
1 | Te drejta, detyrime ndaj ortakeve dhe aksionere | 87,285,325.00 | 46,464,893.00 | 40,820,432
2 Hua, t?ono dhe detyrime nga giraja 0.00 565,578.74 (565,579)
financiare
TOTALI 87,285,325 | 47,030,472
40,254,853
Hua Banke
Nr Emertimi i shpenzimeve VITI 2013 VITI Ndryshimi
2012
4601 Qera financiare Tirana leasing 3 autovetura fiat 479,783.56 844 417.33 (364,634)
4602 Qera financiare Tirana leasing 2 autovetura fiat 130,282.42 | 451,932.88 (321,650)
46810 UgaDmbarrje nga bankat Tirana bank kredi ne 0.00 0.00 5
Huambarrje nga bankat Tirana bank kredi ne
46811 Leks 7,351,220.64 | 8,000,000.00 (648,779)
51210 Raiffeisen bank llog ne lek nr 0300001389 0.00 | 5,000,201.88 (5,000,202)
51247 Tirana Bank llog lek (kredi)nr 0200-?\01364-101 . 8,000,000.00 0.00 8,000,000
TOTALI Nl 15,961,287 | 14,296,552 | 1,664,735




Totali i detyrimeve afatgjata 130.104.889 leke

d-Kapitali

‘ Fitime /
humbje
Kapitali | | Rezerva Rezerva | te Fitimi/himbje
Nr | Emertimi nenshkruar | ligjore te tjera | mbartura | e vitit Totali
Gjendja me
1 31.12.2013 114,500,000 2,500,000 0 0 13,819,642 130,819,642
Shtesat per 2013 12,500,000 800,000 0 0 19,912,520 33,212,520
Paksimet per 2013 (13,819,642) (13,819,642)
Gjendja me
4 31.12.2013 127,000,000 3,300,000 0 0 19,912,520 150,212,520

Shogeria per vitin 2013 ka dale me rezultat pozitiv per
shumen 19.912.520 leke.

e-Te ardhurat dhe shpenzimet per 01/01/2013/-
31/12/2013

1.Sherbimet neto

Jane te ardhurat e realizuara nga kryerja e sherbimit te
ruajtjes se objekteve ne shumen 128.589.479 leke

Te ardhura nga dhenje e objektit zyra me qera jane ne
Shumen 8045.982 leke

TOTALI I te ardhurave eshte 136.635.461 leke

1.Materiale te konsumuara ketu jane future veshje per rojet
karbuant materialet e riparimit te zyrave totali eshte
42.650.600 leke

1.Kosto e punes
-pagat e personelit ne shumen  38.520.428 leke
-sigurimet shogerore ne shumen 6.434.888 leke

Totali 44.955.315 leke
Furnitura
Nr Emertimi i shpenzimeve VITI 2013 | VITI 2012 NDRYSHIMI

i

6085 | sherbil roje me nenkontrate \ & l“ ©0.00 10__93{999_99 (10,982,000)




615 Mirembajtje dhe riparime | 14,228,225.56 | 28,083,351.07 | (13,855,126)
| 6081 | veshje per rojet | 142,200.00 348,000.00 (205,800)
6083 | Sherbim doganor tranzit 0.00 12,729.17 (12,729)
6082 | karburant 7,004,860.83 6,626,124.19 378,737
6133 | Qira pér administratén 600,000.00 0.00 600,000
604 Blerje energji.avull,uje 34,772.77 37.477.69 (2.705) |
6084 | sherbim shtim kapitali 50,000.00 100,000.00 (50,000)
616 | Sigurime 138,5675.70 246,300.03 (107,724)
6080 | kancelari 3,600.00 11,303.33 (7,703)
6181 | Auditim ligjor pasqyrave financiare 185,000.00 150,000.00 35,000
6182 | SHTIM KAPITALI 0.00 150,000.00 (150,000)
624 | Reklama, publicitet 10,000.00 0.00 10,000
626 Shpenzime postare dhe telekomunikimi 2,150,369.56 2,972,629.14 (822-2'3i
628 | Shpenzime per sherbimet bankare 161,046.89 224,262.03 (63,215)
632 Taksa, tarifa doganore 162,768.00 0.00 162,768
634 | Taksa dhe tarifa vendore 80,790.00 25,620.00 55,170
6380 | Rinovim Licenca e taksa policie 275,945.00 1,598,403.67 (1,322,459)
648 Shpenzime te tjera 0.00 0.00 0
657 Gjoba e demshperblime 9,595.82 0.00 9,596
6180 | shpenzime noterizimi 68,400.00 0.00 68,400
6183 | sherbim konsulence 600,000.00 0.00 600,000
6184 | shpenzime materiale elektrike 62,951.67 0.00 62,952
TOTALI 25,969,102 51,568,200 (25,599,099)
S.Fitimi/humbja nga veprimtaria kryesore
Nr | EMERTIMI VITI 2013 VITI 2012 NDRYSHIMI
1 | Te ardhura 128,589,479 90,515,548 38,073,931
2 | Tetjera 8,045,982 0 8,045,982
3 | Teardhura nga gerat 0 9,361,080 -9,361,080
4 | Financiare 0 144,754 -144,754
TOTALI 136,635,461 100,021,382 36,614,079
1 | Shpenzime 114,509,373 84,357,013 30,152,360
2 | Shpenzime interesi 0 319,878 -319,878
TOTALI 114,509,373 84,676,891 29,832,482
Rezultati 22,126,088 15,344,491 6,781,597
Shpenzime te
pazbritshme 9,596 0 9,596
Fitimi tatueshem 22,135,684 15,344,491 6,791,193
Tatim fitimi 2,213,568 1,634,449 679,119
Fitimi neto 19,912,520 6,102,478

113,810,042




5.Fitimi/humbja nga veprimtaria kryesore

Shogeria per vitin 2013 ka dale me rezultat pozitiv per
shumen 22.126.088 leke, fitimi neto eshte 19.912.520 leke me
nje rentabilitet prej 14.57%

Fitimi ushtrimor 22.126.088 leke
Shpenzime te panjohura 9.596 leke
Fitimi I tatueshem 22.135.684 leke
Tatim fitimi 2.213.586 leke
Fitimi neto eshte 19.912.520 leke

e Shenime te tjera shpjeguese

Pasqyrat financiare jane individuale,jane hartuar nga
profesionist kontabel te miratur te pavarur nga shogqeria.

HARTUESI ADMINISTRATORI
Hysni MYRTAJ




